
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  149 del Reg. 

Data 29/10/2010 

 
OGGETTO:

 

L.R. N. 26/97 ART. 13. RIMODULAZIONE 
QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO 
DENOMINATO “BESTIMENTAS – IS MAISTAS 
DE PANNU”. 

 
L’anno duemiladieci il giorno Ventinove del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig.ra Pusceddu M. Barbara nella qualità di Vice Sindaco, che presiede con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Basolu Maria Antonietta, risultando assente il Sindaco Sandro Serreli. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 26/1997 art.13 -Promozione e la valorizzazione della lingua e della  
cultura della Sardegna-; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C.n° 54 del 12/04/2010, con la quale si approva la proposta 
di progetto culturale denominato “Bestimentas – Is maistas de pannu” da realizzare in forma associata tra i 
Comuni di Settimo San Pietro, Sinnai e Burcei e presentare a finanziamento ai sensi della legge regionale 
suddetta; 
 
PRESO ATTO che è stato individuato quale ente capofila il Comune di Settimo San Pietro; 
 
CONSIDERATO che la Provincia di Cagliari Assessorato della Cultura, con nota prot. n° 85189 del 
21/09/200 comunicava la concessione di un contributo di € 2.100,00 anziché €12.000,00 così come 
richiesto, per la realizzazione del progetto culturale in argomento; 
 
VISTO il verbale della riunione del 21/10/2010, tra gli amministratori e i tecnici dei Comuni aderenti, 
che hanno approvato la proposta di  rimodulazione del progetto presentato dalla Dr.ssa Valeria Sanna 
presidente dell’Associazione culturale Malik e ideatrice del progetto in questione 
 
DATO ATTO che si rende, pertanto, necessario apportare alcune modifiche al progetto originario 
rimodulando il quadro finanziario e pertanto rideterminando, come di seguito indicato, il costo del 
progetto in €11.100,00 di cui € 2.100,00 a carico della Provincia di Cagliari e la restante somma pari a € 
9.000,00 a carico dei Comuni associati in parti uguali; 
 
VISTA la bozza del Protocollo d’intesa che s’intende sottoscrivere tra i soggetti aderenti al progetto e 
che si allega al presente atto; 

PROPONE  
 

1. di rimodulare, per i motivi esposti in premessa, il quadro economico del progetto 
"Bestimentas – Is maistas de pannu” finanziato ai sensi della L.R. 15/10/97 n. 26 art. 13 - 
Promozione e valorizzazione della lingua e della cultura sarda”, per un importo complessivo 
di € 11.100,00 di cui € 3.000,00 a carico del Comune di Sinnai; 



 
2. di dare atto che la compartecipazione alla spesa per la realizzazione del progetto, pari a € 

3.000,00, trova copertura finanziaria sul Cap. 7600 Bil. 2010 e che la suddetta somma sarà 
trasferita al Comune di Settimo San Pietro quale Ente Capofila; 

 
3. di approvare la bozza del Protocollo d’Intesa allegato al presente atto; 

 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Socio-Culturale in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 

=============== 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to PUSCEDDU                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02/11/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02/11/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


